
 

 

Klima 09 - Klimavisionsforum 
 
 
Rapport for bevilling fra Dansk Folkeoplysnings Samråds klimapulje 
LOF Djursland, Røndeegnens Aftenskole, Danmarks Naturfredningsforening, Thorup Aftenskole 
og SFOF Syddjurs stod bag et ”Grønt energimarked Djursland” den 26.-27. september. Man 
begyndte med en 100 % CO2fri forestilling ”I ved det jo godt, tag jer så sammen” med Jytte 
Abildstrøm. Dagen efter var der åbent hus på 11 adresser over Djursland med besigtigelse af 
privates solfangeranlæg, rapspresse, biobrændselsanlæg, husstandsvindmølle, flisfyr m.m. Det 
grønne energimarked blev en stor succes. 
 
I forlængelse af markedet fandt LOF’s landsorganisation og LOF Djursland det naturligt at 
samarbejde om afvikling af et klimavisionsforum som beskrevet i LOF’s ansøgning til DFS. 
Europahøjskolen på Kalø ville gerne lægge lokale til forummet. For at opnå en større gennem-
slagskraft med annoncering valgte vi at inddrage midler fra Nævnet for Fremme af Debat og 
Oplysning om Europa, som LOF har til lokale debataktiviteter.  
 
Forummet skulle afvikles den 25. november 2009 kl. 17.00-21.30. Rudi Rusfort Krag, cand. scient. 
soc., medlem af daværende klimaminister Connie Hedegaards klimapanel, skulle holde oplægget 
”Det lokale i det globale, det private i det kollektive. Borgerinvolvering hvordan?” På baggrund af 
oplægget skulle deltagerne selv arbejde med en visionsfase med ønsker til adfærdsændringer hos 
den enkelte. Herefter skulle deltagerne debattere og prioritere visionerne samt udarbejde 
handleplaner ud fra de prioriterede visioner. 
 
Der blev udarbejdet en annonce (er tidligere sendt til DFS), og der blev annonceret i fire lokalaviser 
på Djursland; der blev udsendt direct mail til mulige interesserede i diverse lokale organisationer 
og foreninger, og forummet blev annonceret på LOF Djurslands hjemmeside. Få dage efter 
udsendelsen af direct mail kom de første tilmeldinger. Desværre blev det ved dem – tre i alt. Derfor 
måtte arrangementet aflyses. 
 
LOF Djursland finder fortsat idéen om et klimavisionsforum god. Derfor har man taget kontakt til 
LOF Østjylland og til FO Århus for at fremme idéen. Det har medført, at der holdes et møde ultimo 
januar mellem parterne, herunder nogle grønne guider, for om muligt at nå frem til et større fælles 
klimaarrangement, hvor et klimavisionsforum kan indgå som et naturligt led. 
 
 


